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INNEHÅLL

Fakta:
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Församlingsinstruktionen är ett levande 
dokument som uppdateras med jämna 
mellanrum och som utgör grunden för 
all verksamhet.
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Nästan alla kommer någon gång i sitt liv i kontakt med kyrkan. Det kan vara när livet känns 
som bräckligast eller absolut bäst – och allt däremellan. 
Oavsett när och varför, ska mötet med kyrkan stärka, ge hopp och utmana till nya insikter.  
Kyrkan är inte bara en plats, den är så mycket mer – den är för människor som tror, för 
människor som söker och för människor som tvivlar.



”Vad vill ni mig?” Jesus ställer frågan till de första lärjungarna i Johannesevangeliets inledning. 
Det är en viktig fråga eftersom den hjälper till att forma med ord vad som är hjärtats längtan. På 
liknande vis vill vi att denna församlingsinstruktion ska hjälpa oss som pastorat att samla ihop 
ambitionen som vi har för framtiden. Formulera en längtan för det sammanhang som vi finns i 
med unika gåvor och utmaningar.

Frågan från Jesus slår även an en ton där vi får förstå att Gud vill handla i vårt liv på en inbju-
dan. På liknande vis får vi även påminnas om att kyrkans roll i samhället är i ständig förändring 
och allt oftare blir det tydligt att även kyrkan behöver bli inbjuden. 

Att berätta om det vi inte är kan verka onödigt, men kanske krävs det för att göra vår roll extra 
tydlig: kyrkan är inte längre självskriven. I ett mångreligiöst land och i en religionsneutral stat 
har Svenska kyrkan inte per automatik ett inflytande över det samhälle som vi är en del av. Da-
gens kyrka byggs underifrån av människor som väljer att ge av sin tid och sitt engagemang. Till-
sammans vill vi göra skillnad i våra liv, i enskilda människors liv och i det omgivande samhället.

Vi som förtroendevalda och anställda i vårt pastorat – i Svenska kyrkan i den evangelisk luters-
ka delen av den världsvida kyrkan – har, enligt kyrkoordningen, uppdraget att tillsammans för-
kunna det kristna budskapet. Ett budskap som behöver vara tydligt både i handlingar och i ord. 
Detta är också ett uppdrag alla människor inbjuds att vara del av. Denna församlingsinstruktion 
är ett riktmärke för hur detta arbete ska ske under åren 2020-2023. 

Teologisk 
grundsyn 
och identitet
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Samhället har förändrats och därmed också kyrkans roll. Detta 
dokument ska vara ett riktmärke och en hjälp i vårt arbete.
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Om pastoratet 

Pastoratet hade i början av 2019 en befolkning på 12078 
invånare varav 48 procent är mellan 25-64 år. Tätorterna 
i storleksordning är Oskarström, Getinge, Åled, Kvibille, 
Slättåkra och Sennan, Nissaström och Johansfors. Utöver 
dessa en förhållandevis stor andel av befolkningen på 
landsbygd då framförallt Enslövs och Slättåkras socknar 
är stora till ytan och med utspritt boende.

Oskarström blev vid sekelskiftet 1800-1900
en bruksort genom etableringen av en 
stor industri. Efter minskning av verk-
samheten och några överlåtelser 
skedde nerläggning år 2011. Orten 
är numera till stor del pendlarsam-
hälle även om nya företag tillkommit. 

Under 1960-talet skedde en stor arbets-
kraftsinvandring rum då människor från 
framförallt forna Jugoslavien bosatte sig i och runt 
Oskarström, de allra flesta katoliker. Katolsk kyrka 
finns i Oskarström där mässa firas varje söndag. Även 
pingstkyrkan finns representerad i Oskarström genom 
Björnstorpskyrkan.
 
I Enslövs församlings sydvästra del ligger tätorten Åled. 
Orten är sedan några årtionden i relativt stark tillväxt, 
framförallt orsakat av närheten till Halmstad. Ett antal 
företag finns dock etablerade utöver lantbruk och skogs-
bruk. Vidare finns samhället Sennan med nära anknytning 
till Åled men också till Oskarström. I Sennan finns sedan 
länge Södra Nissadalens församling som ingår i Equmeni-
akyrkan.

Skavböke är en liten samhällsbildning kring kapellet och 
den numera nedlagda skolan. Nissaström är ett tidigare 
brukssamhälle, senare med kursgård, men som numera 
saknar arbetstillfällen.

Information om platsen där vi verkar.

Oskarströms och Enslövs församlingar tillsammans med 
ovan nämnda kyrkor firar ett par gemensamma gudst-
jänster, har pilgrimsvandring samt ”ekumenisk dag” årligen.

Getinge är delvis en parallell till Oskarström i och med ett 
dominerande stort företag som har en världsomspännande 
verksamhet och cirka 450 anställda.
 
Kvibille är genom sitt mejeri det kanske mest kända 
ortsnamnet i pastoratet. Förutom mejeriet finns ett antal 
mindre företag men i övrigt är många sysselsatta i Halm-
stad och Getinge.

PASTORATET - GEOGRAFISKT

MEDLEMSKAPET

Invånarna och medlemskapet.
Sedan år 2000 är dopet medlemsgrundande i Svenska ky-
rkan. Samtidigt är dopseden sedan länge bruten. Allt färre 
av den generation som nu blir föräldrar är medlemmar i 
Svenska kyrkan varför sannolikheten att dessa vänder sig 
till kyrkan för att döpa sina barn får anses liten. I ut-
gången av 2018 var 69 procent av befolkningen i pastora-
tet medlemmar i Svenska kyrkan. De senaste fem åren har 
pastoratet förlorat 1,3 procent av sina medlemmar per år, 
vilket visar på vår stora utmaning att öka vår relevans och 
intresset för att tillhöra Svenska kyrkan.

Att tappa medlemmar påverkar givetvis också ekonomin 
för vår verksamhet. 1,3 procent motsvarar cirka 263 000 
kronor i intäkter för pastoratet. Det tappade intäkterna 
vägs till viss del upp av en för närvarande ökande be-
folkning i pastoratets geografiska område. Befolkningsö-
kningen består både av födelseöverskott och nyinflyttnin-
gar. Till detta ska läggas att andelen medlemmar i Svenska 
kyrkan är högre i äldre åldrar och lägre i yngre. 
I takt med att äldre kyrkomedlemmar dör, riskerar därför 
andelen kyrkomedlemmar att minska snabbare p.g.a. att 
långt färre än tidigare låter döpa sina barn.
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ANALYS
Mindre församlingar på stor yta.
Utifrån den tecknade bilden är Getinge-Oskarströms 
pastorat ett befolkningsmässigt litet pastorat. Geografiskt 
sett är det däremot stort. Från Getinge-Rävinge försam-
lings västra gräns mot Harplinge-Steninge församling till 
Enslövs norra församlingsgräns är det drygt 40 km med en 
befolkning fördelad mellan småorter och glesbygd. Sett till 
dessa förutsättningar är kyrkans närvaro på daglig basis, i 
form av anställda och ideella medarbetare nödvändig i de 
lokala församlingarna, för att kunna upprätthålla försam-
lingarnas verksamheter, vidmakthålla relationer och skapa 
nya kontakter. Det är därför viktigt att anställd personal 
inte centraliseras, utan fördelas mellan de olika församlin-
garna och hjälper varandra över församlingsgränserna.
 
Vi bedömer förutsättningarna goda för ett fortsatt och 
fördjupat ekumeniskt arbete på pastoratets östra sida. 

Förutom den ekumenik som bedrivs redan idag, ser vi det 
som möjligt att hitta former kring sådant vi upplever att vi 
kan samverka kring.

I en analys kring dop och medlemskap vill vi hålla isär do-
pets egenvärde från vad ett medlemskap i Svenska kyrkan 
ekonomiskt innebär för den enskilde döpte. Samtidigt hör 
bägge aspekterna ihop. Först och främst vill vi peka på do-
pets sakramentala värde i form av dopet som en handling 
där Jesus Kristus inlemmar oss i gemenskap med sig själv. 

Som ett litet pastorat tror vi på närhet mellan den lokala 
församlingen och den enskilda människan. För att kunna 
vidmakthålla denna närhet ser vi det som viktigt att arbeta 
för att medvetandegöra människor i pastoratet, inte minst 
unga föräldrar om dop och medlemskap i Svenska kyrkan, 
för att vi även fortsättningsvis ska kunna arbeta för att 
vara kyrka nära människor.

Under arbetet med denna församlingsinstruktion har 
kyrkorådet tagit initiativ till djupgående samtal kring vår 
grundläggande uppgift som kyrka. Dessa samtal har skett 
i flera olika konstellationer i kyrkoråd, församlingsråd 
och mellan olika kategorier av anställda. Anställda och 
förtroendevalda har även fått beskriva kyrkans nuvaran-
de situation och visioner för framtiden. Svaren lämnades 
skriftligt och anonymt. 

Sammanställningen av detta material visar på både samsyn 
och bredd, men en av de tydligaste linjerna i samtal och 
svar är att vi vill mycket. Vi ser att kyrkan är viktig och 
gör skillnad i det samhälle vi är en del av. När vi tillsam-
mans tittar på den stora kostym som vi vill fylla går det 
snabbt att inse att alla goda krafter verkligen behövs. Vi 
kommer aldrig komma i närheten av allt det vi vill utföra 
om det inte vore för alla människor som ger av sitt engage-
mang till kyrkan dem vi ofta kallar för ideella medarbe-
tare. 

I Luthersk teologi är det allmänna och särskilda prästadö-
met centrala begrepp. Det allmänna prästadömet innebär 
att alla döpta är kallade till tjänst i Kristi kyrka, medan 
det särskilda prästadömet har som sitt särskilda uppdrag 
att förkunna Guds ord och förvalta sakramenten. Uppgif-
ten för det allmänna prästadömet är att i ord och handling 
möta sin medmänniska med evangeliet om Jesus Kristus 
och det budskap han förmedlar. I detta ligger två utmanin-
gar. Den första handlar om att pastoratet, dess personal, 

Tillgångar och utmaningar
I våra tillgångar finns också utmaningar:
1. Vi vill komma bort från de anställdas kyrka till att mer bli allas kyrka.  
Ska vi göra allt det vi vill göra krävs ett ökat ideellt engagemang.
2. Vi vill eftersträva att fler hittar sin roll i församlingen, men även en ideell 
kyrka kräver resurser.

förtroendevalda och alla andra måste bli medvetna om vad 
som kännetecknar en luthersk kyrka; inte minst ur ett kal-
lelseperspektiv så att inte kyrkan i människors medvetande 
reduceras till anställd personal. Den andra utmaningen 
handlar om att ”stå sig väl” om de ekonomiska förutsätt-
ningarna förändras till det sämre. Vi behöver i våra försam-
lingar skapa förutsättningar och miljöer där människor i 
olika åldrar och med olika bakgrund får möjlighet att växa 
in i kyrkans gemenskap och finna sammanhang där deras 
lust och gåvor får möjlighet att komma till uttryck. För att 
skapa detta krävs det resurser.

I en kartläggning av diakonala behov i pastoratet som 
gjordes under slutet av 2017 och början av 2018 så blir det 
tydligt att i samtliga delar av pastoratet finns det ensamma 
människor som önskar mer social kontakt. Här har kyrkan 
en viktig uppgift, inte minst i att skapa mötesplatser som 
möjliggör mellanmänskliga möten. 

Inom vårt pastorats gränser har Migrationsverket ett av 
landets största boenden för asylsökande. Att människor 
från olika oroliga delar av världen kommer till vårt pasto-
rat är en gåva som inte är helt lätt att ta till vara på. Det är 
en gåva men också är en utmaning som pastoratet resurs-
mässigt inte klarar att hantera på egen hand. Vi känner oss 
kallade, men det är ett ansvar som kräver stöd av andra 
parter så som Stift och Länsstyrelse.
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Gud har gett oss människor inte bara uppdraget att ta 
hand om varandra utan även att ta hand om och vårda 
hela den skapelse som vi är en del av. Kyrkan som organi-
sation bör därför ständigt sträva efter att vara ett föredö-
me i både ord och handling även vad det gäller miljö och 
hållbarhet. Vi bör lämna ett så litet ekologiskt fotavtryck 
som möjligt och därför bedriva vårt miljöarbete som en 
kontinuerlig process där vi ständigt följer upp och för-
bättrar. Som pastorat ska vi följa de lagar som finns på 
miljöområdet och i kulturminneslagen. Vi ska tillämpa 
kvalitetstänkande och långsiktighet vid inköp och upp-
handlingar. Så långt det är möjligt så ska vi välja närpro-
ducerade och ekologiska varor. Genom medvetna val vill 
vi som kyrka vara föredöme och med och bidra med fram-
tidshopp, inte minst för kommande generationers skull.

Hållbarhet 
Vi har ett ansvar att vårda den skapel-
se vi är en del av, vi har ett ansvar att 
vara ett föredöme.

”Vad vill du att jag gör för dig?” Det frågar Jesus en 
man som ropar på honom vid utanför Jeriko. (Luk18:41) 
Gudstjänsten har en uppgift att klä vår längtan med hjälp 
av liturgi, musik och ord. I gudstjänsten får vi även hitta 
vägledning för att vår längtan ska få formas i en riktning 
som bidrar till att Guds vilja får ske i den här världen. Vår 
vision är att alla våra gudstjänster ska få bli ett personligt 
och nära möte med Gud och medmänniskor. Tillsammans 
hjälps vi åt för att skapa goda förutsättningar att se på 
både vårt eget liv och på den samtid vi lever i med nya 
ögon. Vårt pastorats församlingar har i viss mån olika 
kontexter och bär på olika erfarenheter av att fira gu-
dstjänst. Vårt sätt att fira gudstjänst behöver därför vara 
varierat både i former och i valet av tider. Vi vill också att 
det ska vara tydligt att våra gudstjänster är till för alla – 
inte minst för barnen.

Genom att vara lyhörda för församlingens funderingar 
och önskemål har församlingsrådet en viktig betydelse för 
formandet av verksamheten och gudstjänstens utveckling. 
Detta lägger också grunden för att kyrkorådet ska kunna 
fatta kloka beslut i dessa ärenden.

Gudstjänst 
Vi ska variera vårt utbud av gudstjänster för att ge människor möjlighet att hitta 
den form som ger dem mest. Men målet är alltid ett personligt möte med Gud 
och medmänniskor.

Foto Min An / Pexels
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Musiken är en viktig del av gudstjänstlivet. Den ska 
förstärka gudstjänstens budskap. Detta sker genom att 
musiken har en självklar plats i gudstjänsterna med psalm-
sång, körsång, instrumentalmusik och solistinslag.  Vi ser 
musiken som en av många vägar för Gud att nå männis-
kors hjärtan. Inte minst spelar musikgudstjänsten en viktig 
roll i detta sammanhang genom att peka på att musiken 
har ett egenvärde bortom de talade orden.

I en luthersk kyrka har det lästa och talade ordet stort 
utrymme. Samtidigt var musiken central för Martin Luther 
(I vår psalmbok har han bidragit med 26 psalmer). Luther 
menade att konsten och därmed musiken, som skapelse-
verk, är ett uttryck för Guds godhet. Musiken, med sitt all-
deles egna språk, når rum inom oss människor, dit orden 
inte ensamt når. 

Musiken
Musiken förstärker gudstjänstens 
budskap. Kör- och musikundervisning 
är dessutom ytterligare en väg för 
människor att komma i kontakt med 
kyrkan.

Därför har musiken genom hela kyrkans historia haft en 
särskild plats. För oss innebär det att kyrkomusiken ska 
verka för att det kyrkomusikaliska arvet förs vidare, samti-
digt som samtida kyrkomusik lyfts fram.  

Körverksamheten är en viktig del av församlingslivet. Ett 
aktivt körarbete skapar delaktighet och gemenskap både i 
och utanför gudstjänsten. Pastoratets samtliga församlin-
gar har både vuxenkörer och barnkörer som aktivt deltar i 
gudstjänstlivet och i aktiviteter i närområdet.

”Hur är detta möjligt?”(Joh 3:9) En lärd man vid namn 
Nikodemos ställer frågan till Jesus när de talar om att se 
Guds rike. Frågan rymmer både tro, tvivel och nyfikenhet 
och slår an en god ton för undervisning kring tro så som 
vi önskar att den får vara. Nikodemos behov var inte 
främst mer kunskap utan en utmaning i att se på ett nytt 
sätt. Vi vill inte att det bara ska handla om att ta till sig ny 
kunskap utan lika mycket om att få nya insikter som berör 
hjärtat, minst lika mycket som hjärnan. Att få se på varda-
gen på ett nytt sätt eller i nytt ljus, eller som kyrkoordnin-
gens inledning uttrycker det: ”att tron blir till en personlig 
erfarenhet i människors liv”. 

Vår längtan är att vårt undervisande uppdrag som kyrka 
får genomsyra alla våra olika verksamheter i både hand-
ling och ord. Att hämta inspiration och utmaning från bi-
belordet till det vi lär ut är naturligt och kyrkoårets teman 
hjälper oss i vårt arbete.

Av alla det olika pedagogiska hjälpmedel och praktiska 
hjälpmedel som vi har till vår hjälp i att sprida evangeliet 
ser vi att musikens roll är viktig att belysa. Musik har 
unika nyckar till att öppna nya rum och nå fram med det 
glada budskapet.

Undervisning
Det ska rymmas tro, tvivel och ny-
fikenhet. Detta ska genomsyra all vår 
undervisning och vårt undervisande 
uppdrag ska genomsyra all vår 
verksamhet. Vi vill lära ut i ord 
och handling.

!!!
! ??
!
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Jesus kom från Nasaret, en liten by i landskapet Galiléen. 
I evangelierna framgår det att det i huvudsak är i dessa 
trakter som Jesus möter människor, kallar till sig lärjungar, 
undervisar, och låter människor förstå vem han är. Med 
andra ord är det i de ”nära” sammanhangen missionen 
tar sin början och även om ordet mission betyder sänd-
ning handlar det inte om en enkelriktad spridning av ett 
budskap. I mötet med andra människor sker mission när 
vi delar med varandra av det som vi är bärare av. Tron är 
individuell men utvecklas i samspel med andra. Det inne-
bär att missionsuppdraget är vårt eget på individnivå, på 
nära håll likaväl som långt borta i andra länder. 

Samtidigt har vi tillsammans som kyrka ett tydligt upp-
drag till mission som på nära håll inte blir minst tydligt 
i det uppdrag som Jesus har gett oss i att döpa och un-
dervisa såväl barn som vuxna. Dopet innebär att vi fått 
ett tecken på samhörighet med Jesus Kristus och att vi 
är inlemmade i den gemenskap som vi kallar Kyrkan. 
I ett samhälle där dopets grad av angelägenhet hos allt 
fler människor minskar, ryms flera utmaningar. Först och 
främst utmaningen som finns i att vara en kyrka som allt 
färre känner en samhörighet med. I detta ryms också ut-
maningen att med ett öppet förhållningssätt möta männis-
kor för samtal om tro och liv som kan leda vidare till dop 
och församlingsgemenskap.

Mission 
Vår mission är inte enkelriktad utan 
sker i samtal, tron är individuell. Vi har 
samtidigt som kyrka ett uppdrag att 
genom dopet inbjuda barn och vuxna 
till kyrkans gemenskap. Det är en 
öppen inbjudan och det ska alltid vara 
tydligt att kyrkans dörr står på vid 
gavel. ”Vad är det ni går här och talar med varandra om?” (Luk 

24) Efter ett mycket omskakande påskfirande i Jerusalem 
får två vandrare på väg mot Emmaus denna fråga från 
Jesus som kommer och delar en bit av deras vandring. Vår 
längtan är att den typen av vardagsnära och ömsesidiga 
möten är och blir grunden i vårt diakonala arbete. Dia-
koni är hela församlingens uppgift och ansvar. Konkret 
utövar vi diakoni när vi delar liv med varandra. Det gör 
vi i varje mänskligt möte, när vi sjunger tillsammans, när 
vi sitter med ett ledset barn i knäet, när vi delar bröd med 
varandra.

Församlingen har ett särskilt uppdrag för dem som befin-
ner sig i svåra och utsatta situationer i vårt samhälle. Med 
Jesus som förebild får vi vara deras händer, fötter och röst 
samt visa på hopp och framtidstro. Vi vill vara medvan-
drare en bit på vägen genom goda samtal, genom att visa 
på gemenskap i församlingens olika mötesplatser och ge-
nom att förmedla tron på Jesus Kristus i ord och handling.

Vad behovet av diakoni består av är olika, men inom vårt 
pastorat handlar det främst om ensamhet. Människor kän-
ner sig ensamma även om de lever mitt bland andra. Även 
integrationen är en viktig del av vår diakoni.

Diakoni 
Diakoni är hela församlingens uppgift 
och ansvar och är inte enbart en upp-
gift för den som bär den yrkesmässiga 
titeln. Genom att vara medmänniskor 
ger vi stöd till dem som befinner sig i 
svåra och utsatta situationer.
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”Låt barnen komma till mig och hindra dem inte”, säger Jesus. (Mark 10:14) I en livskraftig kyrka är barnen i centrum 
och barnens synsätt på livet och kyrkan är inte bara en hjälp för oss alla att ta till oss evangeliet, utan även en grund för 
hur vår verksamhet utformas och hur beslut fattas i vår organisation. Även i arbetet med att formulera den grundläggande 
uppgiften och denna församlingsinstruktion är perspektiv som ser till barnens bästa naturliga.
 

Barnkonsekvensanalys 
Barnen i fokus. Det ger en livskraftig kyrka.

I pastoratets fyra församlingar full-
följs den grundläggande uppgiften. 
Den samverkan som sker rör sig om 
personalsamverkan där den geografis-
ka närheten mellan Getinge-Rävinge 
församling och Slättåkra-Kvibille för-
samling å ena sidan och Oskarströms 
församling och Enslövs församling å 
andra sidan på ett naturligt sätt inne-
burit att det bildats distriktsarbetslag i 
form av västra och östra distriktet.

Fördelning av den grund-
läggande uppgiften
Geografisk närhet innebär naturlig samverkan i ett västligt och ett östligt distrikt.
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IDEELLT MEDARBETARSKAP
I arbetet med Församlingsinstruktionen har det rått stor 
delaktighet. Det som visat sig i arbetet är att ambitionen 
med vad vi som kyrka vill vara, är stor hos alla. I fråga 
om att ”göra” kommer inte befintliga personella resurser 
att räcka till, varför rekrytering och utbildning av ideella 
krafter måste ses som prioriterat.

DIAKONI
I vår motivering hänvisar vi till skrivningen under rubriken 
diakoni och kopplar också den till det prioriterade områ-
det ”Ideellt medarbetarskap”.

Prioriterade områden 
BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET
I samband med en tidigare organisationsförändring sköts 
resurser till för personalförstärkningar inom barn och 
ungdomsverksamheten. Detta i syfte att framförallt nå 
ungdomar i högstadieåldrarna, inspirera till konfirmati-
onsundervisning och rekrytering till ”Unga ledare”.

GUDSTJÄNST
Gudstjänstens plats hos människor ser olika ut i pastora-
tets församlingar. Kyrkorådet konstaterar att det finns en 
vilja i samtliga församlingsråd att arbeta med gudstjänstut-
veckling i syfte att svara mot människors längtan och ser 
därför Gudstjänsten som ett prioriterat område.

Regler 
1. Minsta antalet huvudgudstjänster 
med nattvard under ett år
Domkapitlet har beslutat att huvudgudstjänst med nattva-
rd firas 10 gånger per kyrkoår i Getinge-Rävinge försam-
ling, 10 gånger per år i Slättåkra-Kvibille församling, 10 
gånger i Oskarströms församling och 10 gånger i Enslövs 
församling.

Getinge-Oskarströms pastorat eftersträvar att nattvard 
firas varje söndag/helgdag vid någon av pastoratets gudst-
jänster

2. Huvudgudstjänster i församlingar i 
pastorat
Domkapitlet har beslutat att minst två huvudgudstjänst 
firas varje sön- och helgdag i pastoratet. Sammanlysningar 
får ske 14 gånger per år. Gudstjänst skall firas varje sön-
dag i varje församling när inte gudstjänst firas tillsammans 
med annan församling i pastoratet.

Getinge-Oskarström ansöker om dispens från Göteborgs 
stifts Domkapitels regelverk i fråga om huvudgudstjänster 
gällande pastorat.

Kyrkoordningen anger att det i varje församling varje 
söndag och helgdag skall firas gudstjänst.

Kyrkoordningen anger också att det i varje pastorat skall 
firas minst en huvudgudstjänst varje söndag och helgdag.

3.Ekumeniska huvudgudstjänster
Domkapitlet har beslutat att ekumenisk huvudgudstjänst 
får firas 3 gånger per år i Getinge-Oskarströms pasto-
rat. De samfund som förutom Svenska kyrkan deltar är 
Equmeniakyrkan, Katolska kyrkan, Pingstkyrkan.

4. Kompetensnivå på kyrkomusiker-
tjänsten
I Getinge-Oskarströms pastorat finns för närvarande föl-
jande kyrkomusikerbefattningar: 4 Kantorstjänster.
Domkapitlet har beslutat att minst en av pastoratets 
kyrkomusiker skall vara försteorganist.

5. Konfirmandundervisning
Domkapitlet har beslutat att församlingen/pastoratets för-
samlingar ska följa Svenska kyrkans konfirmandriktlinjer. 

6. Ekumeniska avtal
Getinge-Oskarströms pastorate har inget ekumeniskt sam-
verkansavtal 

7. Prästtjänster
Stiftsstyrelsen har beslutat att minst 3 komministerbefatt-
ningar skall finnas i pastoratet. Pastoratets prästtjänster är 
disponerade på församlingarna enligt följande:
1 Komministertjänst med Enslövs församling som hu-
vudsaklig tjänstgöringsförsamling. Arbetsledande kom-
minister för pastoratets barn och ungdomsledare samt 
församlingspedagog.
1 Komministertjänst med Slättåkra-Kvibille församling 
som huvudsaklig tjänstgöringsförsamling
1 Komministertjänst med Getinge-Rävinge församling som 
huvudsaklig tjänstgöringsförsamling
Kyrkoherdetjänst med Oskarströms församling som 
huvudsaklig tjänstgöringsförsamling

8. Övriga tjänster
I Getinge-Oskarströms pastorat finns 1 diakonbefattning.
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9. Kyrkor i Getinge-Oskarströms pastorat
9. Kyrkor i Getinge-Oskarströms pastorat
I Getinge-Rävinge församling finns Getinge kyrka och Rävinge kyrka
I Slättåkra-Kvibille församling finns Slättåkra kyrka och Kvibille kyrka
I Oskarströms församling finns Oskarströms kyrka
I Enslövs församling finns Enslövs kyrka och Skavböke kapell

10. Kyrkornas nyttjande
1 Getinge-Rävinge församling:
a. Getinge kyrka nyttjas 1,3 gånger per vecka. Typer av gudstjänst: Huvudgudstjänst, kyrkliga handlingar, övriga gudstjänster 
b Rävinge kyrka nyttjas 0,8 gånger per vecka. Typer av gudstjänst: Huvudgudstjänst, kyrkliga handlingar, övriga gudstjänster 

2 Slättåkra-Kvibille församling:
a. Slättåkra kyrka nyttjas 0,7 gånger per vecka. Typer av gudstjänst: Huvudgudstjänst, kyrkliga handlingar, övriga gudstjänster 
b. Kvibille kyrka nyttjas 0,9 gånger per vecka. Typer av gudstjänst: Huvudgudstjänst, kyrkliga handlingar, övriga gudstjänster

3 Oskarströms församling:
a. Oskarströms kyrka nyttjas 2,7 gånger per vecka. Typer av gudstjänst: Huvudgudstjänst, kyrkliga handlingar, övriga gudstjänster

4 Enslövs församling
a Enslövs kyrka nyttjas 1,6 gånger per vecka. Typer av gudstjänst: Huvudgudstjänst, kyrkliga handlingar, övriga gudstjänster
b. Skavböke kapell nyttjas 0,7 gånger per vecka. Typer av gudstjänst: Huvudgudstjänst, kyrkliga handlingar, övriga gudstjänster 
Kommentar om väntade förändringar i nyttjande på kort och lång sikt: Översyn av alla pastoratets fastigheter kommer att göras

11. Den språkliga mångfalden
Redogörelse för praxis angående: 
Själavård och kyrkliga handlingar på minoritetsspråken 
Gudstjänster på andra språk än svenska 
Annan verksamhet för viss språkgrupp 

Då pastoratet inte förfogar över språkresurser ifråga om minoritetsspråk söker vi hjälp i omgivande församlingar av-
seende själavård. Då Migrationsverkets asylboende på Spenshult är beläget inom pastoratets gränser får tolkhjälp ibland 
rekvireras vid kyrkliga handlingar.
I fråga om gudstjänster på andra språk än svenska hänvisar vi i till gudstjänster som firas i Halmstad.



Närvaro   Öppenhet   Hopp
GETINGE-OSKARSTRÖMS
PASTORAT

                  I                     I    


